
            

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1047 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 281       DEL  19.07.2012 

 

OGGETTO: Fornitura Estintori Asilo Nido Comunale  Affidamento diretto alla 

ditta Sekurfire s.r.l. di Andriano Giuseppe Molfetta (art. 125 comma 11 dlgs 

163/2006).  

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di C.C. n. 23 del 24.05.2010 Approvazione Bilancio di 

Prevenzione anno 2010; 

 

    



 1 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� Nel Comune di Molfetta è attivo il servizio di Asilo Nido il cui 

funzionamento è disciplinato dalla legge 06.02.1971 n. 1044, dal 

Regolamento Regionale n. 04/2007 - art. 53 -  e dal Regolamento 

della Gestione Sociale e di funzionamento del Nido Comunale, 

adottato con delibera di C.C. n. 5 del 21.01.1999;  

� Con delibera di G.C. n. 99 del 21.07.2009 si approvava il progetto 

esecutivo ”Asilo Nido Comunale – Lavori di ampliamento e 

adeguamento della struttura succitata al R.R. n. 4 del 

18.01.2007”;  

� Con determina dirigenziale n. 103 del 24.06.2009 si autorizzava in 

via definitiva il funzionamento dell’Asilo Nido comunale e si 

stabiliva che la capienza massima consentita nella struttura è di n. 

60 bambini eventualmente incrementabili del 15% secondo le 

modalità previste dal Regolamento Regionale n. 04/2007 - art. 53;  

� Dato atto che a seguito della riorganizzazione del servizio gestito 

in economia che si configura come servizio di assistenza ai minori 

nell’ambito della struttura dal Settore Socio-Educativo; 

� Condivisa la necessità di continuare a garantire la buona 

funzionalità della struttura nonché degli  estintori collocati presso 

l’immobile Asilo nido comunale sito in via Don Minzoni, mediante 

l’affidamento diretto  per la manutenzione periodica ordinaria degli 

stessi. 

� Preso atto che già da alcuni anni la ditta Sekurfire  sita in 

via G.Almirante  n°44/46/48/ Molfetta  svolge il lavoro di 

assistenza degli estintori  sia presso il Nido che presso gli 

uffici comunali. 

� Preso atto della proposta in materia di sicurezza  della ditta 

“Sekurfire” Sicurezza e Ambiente s.r.l. – Via G. 



 2 

Almirante,44/46/48/ Molfetta, allegata al presente provvedimento, 

presentato dal  sign. Andriano Giuseppe e ritenuta idonea  per la 

sicurezza dei bambini e di tutto il personale del Nido Comunale;  

� Preso atto che già da alcuni anni la ditta Sekurfire  sita in 

via G.Almirante  n°44/46/48/ Molfetta  svolge il lavoro di 

assistenza degli estintori  sia presso il Nido che presso gli 

uffici comunali 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

� Ritenuto, di dover approvare il preventivo di spesa, prot. n.42374   

del 16.07.2012, per un importo complessivo di € 1.077,75 I.V.A. 

compresa, della ditta Sekurfire sicurezza e ambiente  via G. 

Almirante,44/46/48 –  Molfetta per la manutenzione periodica 

semestrale di estintori  in materia di salute e sicurezza nei luoghi 

di lavoro, per i bambini frequentanti il personale educativo ed 

operatori del Nido Comunale;  

Constatato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste 

dal comma 11 dell’art. 125 del D.L.vo n. 163/06 relativamente 

all’affidamento diretto per importi inferiori a € 40.000,00. 

Visto l’art. 3 della legge 136/2010 come modificato dal D.L. n. 

187/2010, che definisce gli adempimenti da porre in essere ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari. 

Verificato al possesso dei requisiti di cui all’art 38 del dlgs n. 

163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, giusta 

documentazione acquisita agli atti relativamente alla procedura di 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 125 comma 11 dlgs. n. 163/2006, di 

cui alla propria determinazione n. 244 del 29.07.2011. 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento Comunale dei contratti ed appalti 

Visto il D.L.vo n. 163/2006; 



 3 

Vista la legge 136/2010; 

 

DETERMINA 

    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente    

provvedimento. 

1. Aggiudicare la fornitura di che trattasi  alla ditta Sekurfire s.r.l. 

sicurezza e lavoro di Andriano Giuseppe Molfetta per un prezzo di 

euro 1.077,75 Iva compresa, alle condizioni del preventivo inviato 

il 16.07.2012 prot 42374 e di cui alla nostra nota del 13.07.2012 

prot.n. 636 

2. Approvare per le ragioni espresse in narrativa il preventivo di 

spesa prot. n. 42374 del 16/07/2012 di € 1.077,75 I.V.A. 

compresa, dalla ditta Sekurfaire sicurezza e ambiente. 

3. Impegnare la somma di euro 1.077,75 al cap. 29240 “acquisto 

beni di consumo nido” Bilancio 2010 sub imp. n.2267. 

4. Dare al presente atto valore contrattuale anche ai fini degli 

adempimenti ed obblighi previsti dall’art.3 della legge 

n.136/2010,a carico delle parti interessate. 

5. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art 151 comma 4°, il 

presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

6. Autorizzare l’uffuicio Ragioneria ad emettere mandato di 

pagamento in favore di Sekurfaire s.r.l. di A. G. – Molfetta, su 

liquidazione tecnica contabile, tramite bonifico bancario, con 

accredito su conto dedicato.  

7. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa 

Augusta Elia  Funzionario Pedagogo ai sensi dell’art. 5 della Legge 

n. 241 del 07.08.90 e successive modificazioni ed integrazioni. 

8. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario, al 



 4 

Capo Settore Appalti e Contratti, al Dirigente del Settore Socio –

Educativo per quanto di rispettiva competenza.   

 

 Il Responsabile del procedimento                   Il Dirigente 

F.to dott.ssa Augusta Elia  F.to  dott. Giuseppe D. de  Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
Il Dirigente  

 (F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 31.07.2012 AL 15.08.2012 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  

               F.to  Michele Camero 

 
         
 


